
ENERGETICKÝ MANAGEMENT 
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

V pobytových zařízeních to je denně 
50 až 100 Kč na osobu. Sledování 
a vyhodnocování spotřeby energií a vody, 
tedy energeti cký management – může 
ukázat nečekaný pohled na provoz.

PROČ SPOTŘEBU SLEDOVAT? 

 » Okamžitě zjistí me poruchy 
(např. prasklý vodovod) 
a anomálie, jako je omylem 
nevypnuté topení. 

 » Lépe porovnáme efekti vitu 
různých budov či provozů. 
Úspory se nejsnáze najdou 
v energeti cky náročných 
provozech. 

 » Včas odhalíme a reklamujeme 
chybnou fakturu.

 » Získáme podklad pro plánování 
investi c do úsporných 
opatření (například zateplení, 
rekonstrukce kotelny nebo 
vlastní solární elektrárna), 
snadno vyhodnotí me 
návratnost.

 » Zjistí me, zda se nevyplatí  
změnit tarif, sjednat jiný odběr 
nebo další služby. Neplatí me 
víc, než potřebujeme! 

 » Při využití  dotace operačního 
programu Životní prostředí je 
sledování a vyhodnocování 
spotřeby povinné.

NÁKLADY NA ENERGII 
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
TVOŘÍ 5 AŽ 10 %.

elektřina

61%
plyn

24%

voda
15% vytápění

25%

ohřev vody
30%

osvětlení8%

klimatizace
5%

kuchyně
14%

prádelna
18%

PŘÍKLAD ROZLOŽENÍ 
PLATEB

PŘÍKLAD ROZLOŽENÍ 
SPOTŘEBY












MĚŘENÍ SPOTŘEBY

VYHODNOCENÍ
ÚSPORNÁ 
OPATŘENÍ

WWW.EKOWATT.CZ



JAK SPOTŘEBU SLEDOVAT? 

VÝHODY ENERGETICKÉHO 
MANAGEMENTU:

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200

le
de

n

bř
ez

en

kv
ět

en

če
rv

en
ec zá
ří

lis
to

pa
d

le
de

n

bř
ez

en

kv
ět

en

če
rv

en
ec zá
ří

lis
to

pa
d

le
de

n

bř
ez

en

kv
ět

en

če
rv

en
ec zá
ří

lis
to

pa
d

te
pl

o[
G

J]

te
pl

o[
G

J]

skutečná spotřeba tepla na vytápění plánovaná spotřeba pro splnění podmínek dotace

 » kontrola nad výdaji za energie a vodu

 » efekti vní řízení spotřeby

 » přehled o fungování energeti ckých systémů

 » splnění povinnosti  v případě dotace

 » kontrola efekti vity úsporných opatření

 » lepší plánování 

 » Pomocí podružných elektroměrů, 
plynoměrů, vodoměrů. 

 » Výstupy z měřidel lze odečítat dálkově, 
vše je pak dostupné odkudkoli z počítače 
nebo mobilu,

 » Vyhodnocování může provádět soft ware, 
který pak automati cky upozorní na problémy.

Leták je součástí  projektu „Snižování spotřeby energie v objektech sociálních služeb“. 
Projekt byl podpořen Ministerstvem životního prostředí, projekt nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP.

DALŠÍ INFORMACE NA: 

Žižkova 1
37001 České Budějovice
Tel.: +420 774 697 901

Vydal: EkoWATT z.s.
Švábky 2
180 00 Praha 8
Tel.: +420 266 710 247

INFO@EKOWATT.CZ

Projekt byl podpořen Ministerstvem životního prostředí, projekt nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP.

VYSOKÁ SPOTŘEBA 
PŘED ZATEPLENÍM

SPOTŘEBA PO ZATEPLENÍ 
KLESLA, ALE NE DOST

SPOTŘEBA PO 
VYREGULOVÁNÍ KOTELNY 

ODPOVÍDÁ AUDITU

WWW.EKOWATT.CZ


